
  

 
Ordinanza della SINDACO n.55 del 24-11-2025 COMUNE DI TORRE ANNUNZIATA 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

 
 

 

COMUNE DI TORRE ANNUNZIATA 
Città Metropolitana di Napoli 

-----------°°°°°---------- 
 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
N. 55 DEL 24-11-2025 

 
 
 

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado nonché della Villa Comunale di 
Litoranea Marconi, Villa del Parnaso di Corso Umberto I e del Cimitero 
Comunale per avverse condizioni meteo 

 
 

IL SINDACO 

Visti:  

 Il Bollettino previsionale delle condizioni metereologiche per la Regione Campania, 
prot.n. 62199 del 24.11.2025, pervenuto in data odierna dalla Regione Campania – 
Settore Protezione Civile emergenza e post-emergenza, che ha previsto il 
peggioramento delle condizioni meteo con rischio idraulico ed idrogeologico per gli 
aspetti di protezione civile, a LIVELLO DI ALLERTA in codice colore 
ARANCIONE dalle ore 00:00 alle ore 23:59 di domani martedì 25 novembre 2025; 

 l’Avviso regionale di allerta meteo n.068/2025, pervenuto in data odierna in CODICE 
COLORE ARANCIONE, valido dalle ore 00:00 alle ore 23:59 di martedì 25.11.2025; 

Considerato che tali previsioni determinano la probabile impraticabilità delle strade con 
conseguenti difficoltà, disagio e pericolo per il transito veicolare e pedonale e sconsigliano la 
frequentazione di luoghi, come i cimiteri, parchi e giardini, nei quali il vento forte rende più 
probabile la caduta di piante, rami o altri oggetti; 

Ritenuto che per tali motivi e al fine di scongiurare il pericolo per la pubblica e privata 
incolumità, si rende opportuno disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, della 
Villa Comunale di Litoranea Marconi, della Villa del Parnaso di Corso Umberto I, del 
Cimitero Comunale con effetto immediato, a partire dalla pubblicazione della presente 
ordinanza e fino alle ore 23:59 di martedì 25.11.2025;  

Dato atto che il presente provvedimento sarà comunicato agli uffici comunali competenti, 
alle forze dell’ordine operanti sul territorio comunale e alla cittadinanza mediante la 



  

 
Ordinanza della SINDACO n.55 del 24-11-2025 COMUNE DI TORRE ANNUNZIATA 

 
Pag. 2 di 2 

 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente di un avviso che informi la popolazione dei 
rischi connessi allo stato di allerta meteo affinché adotti comportamenti di cautela; 

Visti: 

 Gli artt. 50 e 54 del D.Lgs n. 267/2000;  
 ORDINA 

- per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, 
della Villa Comunale di Litoranea Marconi, della Villa del Parnaso di Corso Umberto 
I, del Cimitero Comunale, con effetto immediato, a partire dalla pubblicazione della 
presente ordinanza e fino alle ore 23:59 di martedì 25.11.2025. 

INVITA 

- la popolazione ad adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per la pubblica 
e privata incolumità. 

DISPONE 

 che la presente ordinanza venga trasmessa al Prefetto di Napoli, al Dirigente dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Campania, alle Forze dell'Ordine, al Segretario Generale, ai 
Dirigenti e al Comandante della Polizia Locale, ai Dirigenti Scolastici, alla Giunta, al 
Presidente del Consiglio Comunale e ai Consiglieri Comunali; 

 che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
dell'Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente; 

 che della presente ordinanza venga data adeguata divulgazione sul sito istituzionale. 

INFORMA 

Che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al 
TAR entro 60 giorni, nonché ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni a 
decorrere dalla data di adozione. 

 
 
 Il Sindaco 
 Prof. Corrado CUCCURULLO 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


